DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412  89Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 606/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/547918
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ROSILENE DE JESUS SILVA SANTOS, Mat. 57192947/1, Cargo Assistente
Social, RAQUEL DOS SANTOS SOUSA, Mat. 55587724/1, Cargo Agente
de Portaria, que se deslocarão para os municípios de Canãa Dos Carajás,
Curionópolis, Eldorado dos Carajás e Parauapebas/PA, no período de 05/06
a 09/06/2023, para - Realizar atualização cadastral da lei 05/90 dos bene-
ficiários do benefício estadual para pessoas acometidas pela hanseníase,
visando sua inclusão no CADÚNICO. Cujo motorista, WALDIR DUARTE NO-
GUEIRA, Mat.5907264/1 fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 02660000039-002241 284.004 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 942581

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 561/2023 – SEASTER
2023/586059
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a divulgação da Lista Provisória do, que tem por objetivo se-
lecionar artesãos, com suas respectivas produções, para participação na
23º Feira Nacional de Negócios de Artesanato - FENEARTE - Olinda/PE,
que será realizado no período de 05 a 16 de Julho de 2023, no Centro de
Convenções de Pernambuco.
O Edital de Chamamento Público nº 001/2023/ SEASTER, prevê na cláu-
sula DO PROCESSO DE SELEÇÃO E PRAZOS PARA RECURSO, que ficará a
critério da Coordenação Estadual a seleção de outros artesãos, que deve-
rão atender ao estabelecido no item 3.1, até ser atingido o quantitativo de
oportunidades disponibilizado no item 2.1 neste Edital.
Considerando, que o número de entidades inscritas e classificadas não atingiu
o número de oportunidades oferecidas, o preenchimento da vaga ocorreu pelo
candidato que se classificou na sequência da ordem de pontuação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de maio de 2023.
Inocêncio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

EMPREGO E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO DA LISTA DEFINITIVA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2022/SEASTER/ 22°
FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DE ARTESANATO – OLINDA/PE.

ENTIDADES

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE
PONTUAÇÃO

CLASSIFICA-
ÇÃO

01 SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI – SOAMI 00.772.267/0001-05 107,5 CLASSIFICADO

02 SINDICATO DOS ARTESÃOS DO ESTADO DO PARÁ
– SINAEPA 14.068.480/0001-37 106,4 CLASSIFICADO

03 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITORES DO
PARÁ – AMAZÔNIA ARTEPAM 01.965.506/0001-06 102,4 CLASSIFICADO

04 ASSOCIAÇÃO. PAE e HAB. NATUREZA E ARTE DO
MUNICÍPIO DE BARCARENA – PA – NATUR ART 07.549.478/0001-14 99,0   CLASSIFICADO

05 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS PRODUTORES DE
MIRITI - AAPAM 37.741359/0001-20 96,5 CLASSIFICADO

RESULTADO DA LISTA DEFINITIVA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022/SEASTER/ 22°
FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DE ARTESANATO – OLINDA/PE.

ARTESÃO – INDIVIDUAL

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

EDIVANIA MARIA DOS SANTOS 064.095.884-29 109,5 CLASSIFICADA

IVAN TEIXEIRA LEAL 367.332.292-34 107,5   CLASSIFICADO

RESULTADO DA LISTA DEFINITIVA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022/SEASTER/ 22°
FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DE ARTESANATO – OLINDA/PE.

ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):
NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MARIA ROSILENE PEREIRA TRINDADE 828.922.371-49 107,5 CLASSIFICADA

PORTARIA Nº 610 – Belém-PA , 24 de maio de 2023
Contrato Administrativo nº 08/2023/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), FRANCISCO AVELINO DE ASSIS JUNIOR,
mat. 5888583- Cargo Agente de Portaria, lotado na GECC/SEASTER, para
atuar como fiscal titular e KEILA MARIA DO SOCORRO RIDRIGUES BAR-
ROS, mat. 5962343, lotada na GECC/SEASTER ,atuar como Fiscal Suplente
respectivamente do Contrato Administrativo nº 08/2023/SEASTER, cele-
brado com a empresa CONTRATOSGOV SISTEMAS LTDA , cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇAS DE SOFTWARES PARA GES-
TÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n°
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 24 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 942397

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2022/1240921)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos au-
tos do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pre-
gão Eletrônico nº 001/2023 – FASEPA, que tem por objeto a aquisição de
produto de higiene pessoal, pelo período de 12 meses, para atender as
necessidades das unidades operacionais da FASEPA de Belém e Região
Metropolitana, Marabá, Santarém, bem como considerando a manifestação
da Comissão de Controle Interno (seq. 248), resolve, com fundamento no
art. 13, incisos IV e V do Decreto Estadual nº 534/2020:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa
ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA (CNPJ/MF nº
19.321.144/0001-78) pela oferta das propostas de:
248. R$ 248.662,80 (duzentos e quarenta e oito mil seiscentos e sessenta
e dois reais e oitenta centavos) para o Grupo 1 (Belém e Região Metropo-
litana – Cota de 75% para ampla concorrência);
249. R$ 82.887,60 (oitenta e dois mil oitocentos e oitenta e sete reais e
sessenta centavos) para o Grupo 2 (Belém e Região Metropolitana – Cota
de 25% exclusiva);
250. R$ 44.385,60 (quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais
e sessenta centavos) para o Grupo 4 (Marabá);
II – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do pregão em epígrafe à empre-
sas KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA (CNPJ/MF nº 22.656.435/0001-21) pela oferta da proposta de:
59. R$ 59.232,12 (Cinquenta e nove mil duzentos e trinta e dois reais e
doze centavos) para o Grupo 3 (Santarém)
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos proce-
dimentos necessários para a publicação de extrato deste termo no Diário
Oficial do Estado com a respectiva juntada dos comprovantes aos autos;
IV – Após o cumprimento da providência acima, os autos deverão ser en-
caminhados à Gerência de Contratos e Convênios para a elaboração dos
instrumentos contratuais respectivos;
V – Sucessivamente, a Gerência de Contratos e Convênios deverá solicitar
à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de gestores e fiscais dos
contratos e posteriormente elaborar a portaria de designação, remetendo
-a à assinatura e publicação.
Acautelem-se do cumprimento dos requisitos legais.
Belém, 23 de maio de 2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 942255